
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1833 del 07/11/2023

Proponente : DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – Programmazione lavori pubblici – 
Infrastrutture verdi

OGGETTO

PRESTAZIONI E ATTIVITA’ PROFESSIONALI IN MERITO ALLA 
MODALITÀ DI GESTIONE DEI MATERIALI PRESENTI IN CANTIERE 
PRODOTTI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI SCAVO IN CANTIERE - 
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCO URBANO E 
ARCHEOLOGICO DELLA CITTADELLA: PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE M5 -COMPONENTE C2 -
AMBITO INTERVENTO/MISURA 2 -INVESTIMENTO 2.1 - 
RIGENERAZIONE URBANA (PPI2022/P257) (CUPJ53D21001790001 CIG 
A00FF63148)- APPROVAZIONE NUOVO CAPITOLATO

   

Uffici Partecipati
PO Verde DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – 

Programmazione lavori pubblici – Infrastrutture verdi

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

OGGETTO: PRESTAZIONI E ATTIVITA’ PROFESSIONALI IN MERITO ALLA MODALITÀ 
DI GESTIONE DEI MATERIALI PRESENTI IN CANTIERE PRODOTTI 
NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI SCAVO IN CANTIERE - PROGETTO DI 
RIQUALIFICAZIONE PARCO URBANO E ARCHEOLOGICO DELLA 
CITTADELLA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE M5 -COMPONENTE C2 -AMBITO INTERVENTO/MISURA 2 -
INVESTIMENTO 2.1 - RIGENERAZIONE URBANA (PPI2022/P257) 
(CUPJ53D21001790001 CIG A00FF63148)- APPROVAZIONE NUOVO 
CAPITOLATO

IL DIRIGENTE 

Viste:

- la Deliberazione del C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-2025;

- la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025;

- la Deliberazione della G.C. n. 356 del 2812.2022 con la quale è stata approvata la Parte finanziaria 

del P.E.G. 2023-2025.

Richiamati:

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza all’adozione degli atti di 
gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 
- il decreto del Sindaco n.164 del 29/09/2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 
dirigenziale della Direzione D-10 “ATTUAZIONE E RENDICONTAZIONE PROGETTI PNRR – 
PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE VERDI”, con decorrenza 
01.10.2023 e fino 30.09.2026, salvi eventuali futuri provvedimenti di riorganizzazione;

- che con Determina semplificata n. 1262  del 14/09/2023 è stato affidato il servizio per PRESTAZIONI 
E ATTIVITA’ PROFESSIONALI IN MERITO ALLA MODALITÀ DI GESTIONE DEI 
MATERIALI PRESENTI IN CANTIERE PRODOTTI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI 
SCAVO IN CANTIERE - PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCO URBANO E 
ARCHEOLOGICO DELLA CITTADELLA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE M5 -COMPONENTE C2 -AMBITO INTERVENTO/MISURA 2 -
INVESTIMENTO 2.1 - RIGENERAZIONE URBANA (PPI2022/P257) (CUPJ53D21001790001 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



all’O.E. AMBIENTE S.p.a. con sede legale in Carrara (MS), VIA Frassina 21, P.IVA/c.f. 00262540453  per 
un importo pari a :

Importo prestazioni (al netto del ribasso 12%)                €    17.864,00 
CNPAIA 4% ed IVA  22%         €      4.801,84
Importo complessivo                              €    22.665,84

- che con tale determina fu approvato il capitolato che ha come riferimenti normativi il Dlgs 
50/2016;
- che il codice degli appalti D. Lgs 50/2016 è stato sostituito dal D. Lgs. 36/2023;

Il responsabile del Progetto  è l’Arch. Daniela Montanelli.

Dato atto:
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell'Amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente

D E T E R M I N A

1) Di approvare il capitolato allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
relativo al servizio di prestazioni e attivita’ professionali in merito alla modalità di gestione 
dei materiali presenti in cantiere prodotti nell’ambito delle attività di scavo in cantiere;

2) Di dare atto che, nel rispetto degli artt. 26-27 del D. Lgs. 33/2013, il presente atto verrà 
pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale;

Il Dirigente
          Arch. Fabio Daole

Documento firmato digitalmente da

FABIO DAOLE / ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


